15, 10), sine qua nihil sum. O Domine, si tuam subtrahis misericordiam, cado in aeternam miseriam. Misericordia tua caeli et terrae est columna, quam si substraxeris omnia subvertentur. Sed *misericordiae* tuae multae, ut dicit Ieremias, *quia non sumus consumpti* (Lam 3, 22). Vere multae! Quoties enim mente vel corpore mortaliter peccamus et a diabolo non statim suffocamur, toties infinitam Domini misericordiam id quod vivimus reputare debemus. Expectat enim ut convertamur, et ideo non permittit ut a diabolo suffocemur. Pro tot ergo misericordiis gratias misericordi Patri agere debemus, quoties peccavimus et consumpti non fuimus. O miseri, quare tantae misericordiae sumus ingrati? *Dedit ei locum poenitentiae*, inquit Iob, *et ipse abutitur eo in superbiam* (Iob 24, 23); et thesaurizat sibi iram in die irae (Cf. Rom 2, 5). Miserearis ergo animae tuae, quia misericordiae Domini sunt antiquae Cf.Ps 88,50), qui non obliviscitur misereri (Cf. Ps 76, 10) sibi ipsi miseranti.

Ista quattuor, latitudo, longitudo, sublimitas et profundum, possunt concordari, sed retrogrado ordine, cum illis quattuor, quae ponuntur in fine Evangelii. *Accepit*, inquit, *omnes timor*: ecce profundum timoris; *et magnificabant Deum*: ecce sublimitas devotionis; *dicentes: Quia propheta magnus surrexit in nobis*: ecce longitudo temporis acceptabilis, a longe enim, idest a sinu Patris surrexit, et venit in plenitudine temporis; *et quia Deus visitavit plebem suam* (Lc 7,16): ecce latitudo caritatis, qua visitare dignatus est mundum.

Rogemus ergo, fratres carissimi, ipsum Dominum Iesum Christum, ut faciat nos a peccato surgere, in contritione cordis residere, peccata nostra confiteri, quatenus matri gratiae restitui et ad Ierusalem, quae sursum est mater nostra (Cf. Gal 4, 26), per manus angelorum mereamur deduci. Ipso praestante, qui est pius et benignus, misericors et mansuetus, laudabilis et gloriosus per aeterna saecula. Dicat omnis resuscitata anima: Amen. Alleluia.